

Autoriseret Fysioterapeut Alice Vigen Aps

Jernbanegade 32, 6360 Tinglev

CVR-nr. 29 78 12 73

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2019

Dirigent:

Alice Vigen.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Autoriseret Fysioterapeut Alice Vigen Aps
Jernbanegade 32, 6360 Tinglev

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

29 78 12 73
16. august 2006
Aabenraa
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Alice Vigen, Direktør

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter er at udøve fysioterapeutvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for driften udviser et overskud på 1.516 kr. Dertil nedskrivning af ejendom med 353.587 kr. Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2017/18 viser et underskud på i alt 352.071 kr. mod et overskud på 73.434 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 309.041 kr.

Klinikken præstere et negativt resultat for regnskabet 2017/2018, som isoleret set ikke er tilfredsstillende. Det negative resultat er dog som forventet, da man i regnskabsåret har haft en del langsigtede investeringer samt en større nedskrivning på aktivsiden.

Der kan nævnes:

- Nedskrivning af den bogførte værdi på ejendommen i Felsted. Klinikken i Felsted er lukket og aktiviteterne er flyttet til Stubbæk i lejede lokaler. Den bogførte værdi stemte ikke overens med den forventede salgsværdi på ejendommen. Denne er tilrettet i regnskabet.
- Uddannelse. Der har i regnskabsåret været ekstraordinære mange omkostninger til uddannelse af personale.
- Akkreditering. Akkreditering er en overenskomstmæssig forpligtigelse, som alle almen praktiserende fysioterapeuter indenfor de næste år får kontrolbesøg på. Klinikken har brugt store ressourcer på at være klar til dette besøg. Det var været et omfattende stykke arbejde, som ikke alene har kostet en del lønkroner, men også direkte omkostninger på uddannelse, omlægning af forbrugsvarer m.v. Samtidig, vil vedligehold af denne akkreditering i fremtiden, være forholdsvis omkostningstung via uddannelse, samt lønkroner til opdatering samt intern kontrol.

Korrigerer vi for disse omkostninger ville resultatet for 2017/2018 være ca. 40% bedre end 2016/2017, hvilket er acceptabelt. Der forventes for 2018/2019 et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	2.504.827	2.517.024
4	Personaleomkostninger	-2.282.712	-2.186.957
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-530.755	-171.819
	Resultat før finansielle poster	-308.640	158.248
	Finansielle indtægter	79.296	81.038
	Finansielle omkostninger	-116.136	-145.054
	Resultat før skat	-345.480	94.232
5	Skat af årets resultat	-6.591	-20.798
	Årets resultat	-352.071	73.434
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-352.071	73.434
		-352.071	73.434

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	883.810	986.310
		<u>883.810</u>	<u>986.310</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	450.000	805.523
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.016	78.029
	Indretning af lejede lokaler	308.255	146.364
		<u>807.271</u>	<u>1.029.916</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.691.081</u>	<u>2.016.226</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	104.313	78.361
		<u>104.313</u>	<u>78.361</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.492	403.984
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.403.357	1.317.686
	Andre tilgodehavender	28.406	13.335
		<u>1.775.255</u>	<u>1.735.005</u>
	Likvide beholdninger	8.069	3.329
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.887.637</u>	<u>1.816.695</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.578.718</u></u>	<u><u>3.832.921</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	93.750	93.750
	Overført resultat	215.291	567.362
	Egenkapital i alt	309.041	661.112
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	173.774	167.183
	Hensatte forpligtelser i alt	173.774	167.183
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	186.004	225.138
		186.004	225.138
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	39.134	39.133
	Gæld til banker	2.440.604	2.270.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.353	0
	Anden gæld	421.808	469.626
		2.909.899	2.779.488
	Gældsforpligtelser i alt	3.095.903	3.004.626
	PASSIVER I ALT	3.578.718	3.832.921

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	93.750	567.362	661.112
Overført via resultatdisponering	0	-352.071	-352.071
Egenkapital 30. september 2018	<u>93.750</u>	<u>215.291</u>	<u>309.041</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autoriseret Fysioterapeut Alice Vigen Aps for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser og handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
----------	-------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Goodwill og tilgodehavender hos tilknyttede selskaber indgår med en regnskabsmæssig værdi på henholdsvis 884 tkr. samt 1.403 tkr. Målingen heraf er opretholdt baseret på forventninger til positive resultater fremadrettet.

Resultatet har i regnskabsåret 2017/18 været påvirket af engangsomkostninger til nedskrivning af ejendom og flytning til nye lokaler. For regnskabsåret 2018/19 forventes en betydelig resultatfremgang og et positivt resultat.

Baseret på en fortsættelse af de bestående kreditrammer hos pengeinstitut samt resultatforventningerne, forventes selskabet at have tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i regnskabsåret 2018/19.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

3	Særlige poster		
	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	Omkostninger		
	Nedskrivning af ejendom	353.587	0
		<u>353.587</u>	<u>0</u>
	Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.	353.587	0
	Resultat af særlige poster, netto	<u>353.587</u>	<u>0</u>
4	Personaleomkostninger		
	Lønninger	1.954.288	1.905.859
	Pensioner	142.950	141.775
	Andre omkostninger til social sikring	44.191	50.106
	Andre personaleomkostninger	141.283	89.217
		<u>2.282.712</u>	<u>2.186.957</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>7</u>
5	Skat af årets resultat		
	Årets regulering af udskudt skat	6.591	20.798
		<u>6.591</u>	<u>20.798</u>
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	kr.		<u>Goodwill</u>
	Kostpris 1. oktober 2017		<u>2.050.000</u>
	Kostpris 30. september 2018		<u>2.050.000</u>
	Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017		1.063.690
	Årets afskrivninger		<u>102.500</u>
	Af- og nedskrivninger 30. september 2018		<u>1.166.190</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		<u>883.810</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	824.881	882.929	220.162	1.927.972
Tilgang i årets løb	0	58.250	213.024	271.274
Afgang i årets løb	0	-66.739	0	-66.739
Kostpris 30. september 2018	824.881	874.440	433.186	2.132.507
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2017	19.358	804.900	73.798	898.056
Årets nedskrivninger	353.587	0	0	353.587
Årets afskrivninger	1.936	21.599	51.133	74.668
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-1.075	0	-1.075
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	374.881	825.424	124.931	1.325.236
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	450.000	49.016	308.255	807.271

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 93.750 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	225.138	39.134	186.004	7.453
	225.138	39.134	186.004	7.453

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Autoriseret Fysioterapeut Alice Vigen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11 Sikkerhedsstillelser

På ejendommen Havretoften 20 i Felsted er der til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter tinglyst et pantebrev på 645.000 kr. og et ejerpantebrev på 1.200.000 kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.